LEI N.º_2.679

DE 12 DE JANEIRO DE 2010

ACRESCENTA PARÁGRAFO ÚNICO AO ARTIGO 3º DA LEI Nº 2.354, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2005, QUE DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO PROGRAMA GUARDIÃO-CIDADÃO NO MUNICÍPIO DE SANTOS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 10 de dezembro de 2009 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.679
Art. 1.º Fica acrescido parágrafo único ao artigo 3º da Lei nº 2.354, de 26 de dezembro de 2005,  com a seguinte redação:

“Parágrafo único. O Programa Guardião-Cidadão, a que se refere o artigo 1º desta lei, deverá destinar 30% (trinta por cento) das bolsas de qualificação profissional às mulheres, cumprindo, no que couber, as condições exigidas para a seleção das interessadas”.

Art. 2.º Esta lei entra em vigor na data da publicação

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 12 de janeiro de 2010.

                      JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                    Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de janeiro de 2010.

         CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                             Chefe do Departamento
PA 121380/2009-27

FORMALIZADO POR AHT